2023 年 10 月５日

各  位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  土

（コード番号：7187 東証プライム市場）

国家公務員共済組合連合会 横浜栄共済病院へ

医療費保証商品「J-ホスピタル」導入のお知らせ

当社は、国家公務員共済組合連合会 横浜栄共済病院（神奈川県横浜市栄区 以下、横浜栄共済病院と表

記）と医業未収金における保証契約を締結し、当社の医業未収金に対する保証サービス「J-ホスピタル」の

提供を開始いたしましたので、お知らせいたします。

〈 本件の概要 〉

 横浜栄共済病院の保証料負担により包括保証契約を締結し、医療費の回収業務や未収金増加のリスクを

軽減し、医療機関の財務改善、合理化（実質的な未収金の早期回収、管理業務等の負担軽減、キャッシュ

フロー・利益の平準化による経営の安定化等）を図ることが可能になります。また、「J-ホスピタル」の導

入により、患者さまは連帯保証人不要で医療サービスを受けられるようになります。

〈 提携先の概要 〉

 横浜栄共済病院は 1939 年に開設され、横浜市南部医療圏の栄区で唯一の急性期医療を担う、国家公務

員共済組合連合会（KKR）が運営する病院です。地域医療支援病院として行政・介護施設・診療所などと

のネットワークや医療連携を充実させた医療を提供しています。

医 療 機 関 名 ： 国家公務員共済組合連合会 横浜栄共済病院

所 在 地 ： 〒247-8581 神奈川県横浜市栄区桂町 132 番地

院 長 ： 土屋 弘行

開 設 ： 1939 年 7 月

許 可 病 床 数 ： 430 床

ホームページ ： https://www.yokohamasakae.jp/index.html

 ジェイリースはこれからも医療機関さま、患者さまにとって利便性の高い商品・サービスを提供してま

いります。

〈 本件に関するお問い合わせ先 〉

ジェイリース株式会社 医療保証営業部

TEL：0570-006-015 E-mail：iryouhi@j-lease.jp

https://www.yokohamasakae.jp/index.html
mailto:iryouhi@j-lease.jp